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حیدری- شاخص توزیع اعتبار در برنامه ریزی ها 
و اختصاص اعتبارات به حوزه آب رسانی خراسان 
جنوبی 10 درصد از شاخص های کشوری پایین تر 
است.معاون وزیر نیرو این مطلب را روز گذشته در 
نشست اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسلامی مطرح و دلیل این کاهش 10 درصدی را از 
دست رفتن منابع آبی استان بیان کرد. »جانباز« در 
عین حال تاکید کرد: تلاش برای جبران اختلاف 
10 درصدی شاخص های توزیع اعتبارات حوزه 
آب رسانی خراسان جنوبی تا پایان امسال مدنظر 

قرار دارد.
 آب شرب استان در افق ۱۴۱۵ •

وی همچنین در این نشست از طراحی مطالعات 
جامع تامین آب شرب در افق 1415 استان خبر داد 
و با اشاره به اجرای بخش هایی از برنامه میان مدت 
این افق گفت: در این مطالعات میزان کمبودهای آبی 
خراسان جنوبی احصا شده است و وزارت نیرو از تمام 
منابع و راهکارها برای تامین آب شرب نوار شرقی 
کشور استفاده می کند و این موضوع با همکاری 
استانداران خراسان رضوی ، جنوبی و سیستان و 

بلوچستان پیگیری می شود.
به گفته وی در این طرح 30 درصد آب شرب مورد نیاز 
نوار شرقی کشور از طریق آب شیرین کن ها تامین 

می شود.
وی این نکته را هم یادآور شد که تاکنون مطالعات 

ژئوفیزیک هزار سایت تامین آب از منابع آب های ژرف 
در کشور انجام و در ارزیابی با روش های مغناطیسی 
مشخص شد در منطقه سیستان این چاه ها با حفاری 
حدود هزار متری به آب رسیده است و در خراسان 

جنوبی هم این اقدام انجام خواهد شد.
معاون سازمان امور عشایری کشور هم در این جلسه از 
اختصاص 106 میلیارد تومان اعتبار برای آب رسانی 

در حوزه عشایر خراسان جنوبی خبر داد.
به گفته »علایی مقدم« این اعتبار برای خرید تجهیزات 
آب رسانی، اجرای پروژه های در دست اقدام و جدید 
آب رسانی زودبازده، تامین یارانه علوفه و بیمه دام و 

بیمه اجتماعی عشایر استان هزینه خواهد شد.
وی در ادامه وضعیت آب مصرفی دام های عشایر 
خراسان جنوبی را اسفناک ارزیابی و به تامین 10 
دستگاه خودرو برای آب رسانی سیار به عشایر استان 
اشاره کرد. به گفته وی هر چند در برنامه ششم توسعه 
کشور مقرر شد 100 هزار خانوار عشایری خراسان 
جنوبی از پنل های خورشیدی بهره مند شوند اما 
سازمان استاندارد جلوی توزیع این پنل ها را در کشور 

گرفته است و مشکلاتی در این زمینه وجود دارد.
وی همچنین به مشکلات پرداخت تسهیلات 1.5 
میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی کشور به عشایر 
اشاره و اظهار کرد: قانون این تسهیلات ساده نوشته 
شده است اما دستورالعمل های اجرای آن بسیار 
سخت گیرانه اعمال می شود و عشایر در عمل نمی 

از  همچنین  وی  کنند.  دریافت  تسهیلات  توانند 
اختصاص سه میلیارد تومان از محل اعتبارات ماده 

10 و 12 قانون به حوزه عشایری استان خبر داد.
 نگاه ویژه به استان  •

در اعتبارات مقابله با ریزگردها
معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس رئیس 
سازمان محیط زیست کشور هم با اشاره به مصوبه 
مجلس مبنی بر  اختصاص 150 میلیون دلار اعتبار 
برای مقابله با ریزگردها و گرد و غبار در کشور که 50 
میلیون دلار آن مربوط به تامین برق استان خوزستان 
کرد:  تاکید  ریزگردهاست،  با  مقابله  برای  بقیه  و 
خراسان جنوبی در توزیع این اعتبارات به صورت 
ویژه دیده شود چرا که سازمان برنامه و بودجه کشور 

هم دستش برای این کار باز است. 
»شافعی« همچنین با توجه به قابلیت های استفاده از 
انرژی های بادی و خورشیدی در خراسان جنوبی، 
پیشنهاد داد: از سیستم های خورشیدی برای تولید 
نیروی برق در استان استفاده شود و نمایندگان هم در 

تامین بودجه به این مهم توجه بیشتری کنند.
طرح های مدیریت پسماند •

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس رئیس 
سازمان محیط زیست کشور در ادامه از بیرجند به 
عنوان یکی از شهرهای پاک کشور نام برد که به ویژه 

در حوزه پسماند تاکنون به خوبی عمل کرده است.
»شافعی« بر این اساس تاکید کرد: مجلس شورای 

اسلامی هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح های 
پسماندی در کشور اختصاص داده که با استفاده از 
این اعتبارات می توان دو  تا سه طرح جدید در این 
حوزه را در خراسان جنوبی اجرا  و طرح های قبلی را 

نیز سامان دهی کرد. 
به گفته وی خراسان جنوبی روزانه 500 تن پسماند 
تولید می کند. وی با بیان این که خراسان جنوبی 
ظرفیت خوبی در زیستگاه جانوران و وحوش دارد، 
افزود: تراکم جمعیت وحوش این استان خوب است 
اما مشکلاتی مثل کمبود آب وجود دارد که اگر تدبیر 

نشوند جمعیت وحوش تهدید می شود.
وی بر این اساس از استانداری خواست محیط زیست 
استان را در تامین اعتبار برای ایجاد آبشخور، تامین 

علوفه و حمایت از این حیوانات ویژه ببیند.  
»شافعی« تاکید کرد: ورود سرمایه گذار در زمینه 
تولید و تکثیر حیوانات وحشی در خراسان جنوبی  
گام مثبتی به شمار می رود و ما نیز حمایت خواهیم 

کرد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« با وجود دعوت از رسانه 
ها برای پوشش خبری این نشست در ابتدا از ورود 
خبرنگاران به جلسه ممانعت شد و با پیگیری بعد 
از حدود دو ساعت معطلی، خبرنگاران وارد جلسه 
شدند ضمن این که نشست خبری که قرار بود پس از 
این جلسه برگزار شود به دلیل پیچیدگی برنامه ها و 

نبود زمان به دلیل طولانی شدن جلسه برگزار نشد.

حسین قربانی – حدود 300 گروه جهادی در استان 
سامان دهی شد.

این خبر پنج شنبه گذشته در همایش رسم هجرت؛ 
گرامی داشت دو هزار شهید خراسان جنوبی و یاد 

جهادگر محمد خراسانی اعلام شد.
نماینده ولی فقیه در استان در این همایش با تاکید بر 
این که نباید اجازه دهیم انقلاب به دست نامحرمان 
بیفتد، گفت: دشمن اسلام و انقلاب را از افرادی 
که اهل آن نیستند نسبت به افراد اصیل و فرزندان 

انقلاب راحت تر می تواند بگیرد.
حجت الاسلام و المسلمین»عبادی« افزود: دشمن در 
صدد است با بهره گیری از نااهلان وجهه انقلاب را در 
جهان مشوش کند و به همین دلیل باید برای بازسازی 

و جایگزینی آن چه از دست داده ایم، اقدام کنیم.

وی این نکته را هم مورد تاکید قرار داد که دشمن می 
داند هرجا بسیج و جهادگران هستند، نمی تواند 

اقدامی انجام دهد.
فرمانده سپاه انصار الرضا)ع( استان هم ایجاد یک 
گروه جهادی با هدف پرورش افراد جهادگر در هر 
پایگاه و کانون بسیج را مورد تاکید قرار داد و از سامان 
دهی حدود 300 گروه جهادی در خراسان جنوبی 

خبر داد.
سردار »قاسمی« در ادامه به خدمت رسانی گروه های 
جهادی در دورترین مناطق محروم اشاره و اظهار 
کرد: دستگاه های اجرایی استان و سازمان بسیج 
سازندگی با هدف اعطای تسهیلات به کارگاه های 
اشتغال زایی ایجاد صندوق های قرض الحسنه را در 

دستور کار قرار داده اند.

مسئول سازمان بسیج سازندگی استان هم به اعزام 
14 هزار نفر در قالب 920 گروه جهادی به مناطق 
محروم استان در سال گذشته اشاره کرد که بیشتر 

این افراد بومی بودند.
به گفته »هنری« نوروز امسال هم هزار و 300 نفر 
در قالب 73 گروه جهادی در مناطق محروم استان 
حضور پیدا کردند که از این تعداد 400 نفر از گروه 

های جهادی مهمان بودند.
وی این نکته را هم یادآور شد که در راستای طرح 
استان  جهادی  گروه   227 نیز  جهادی  اعتلای 
شناسنامه دار شدند و برای فعالیت هر گروه منطقه 

جغرافیایی به مدت پنج سال مشخص شد.
وی در ادامه سخنانش تامین سرمایه در گردش و بازار 
فروش را از مشکلات اصلی مشاغل خرد روستایی 

400 کارگاه  برشمرد و یادآور شد: سال گذشته 
اشتغال زایی در استان تاسیس و بیش از 45 میلیارد 

ریال تسهیلات در این زمینه پرداخت شد.
به گفته وی همچنین سال گذشته حدود 60 صندوق 
قرض الحسنه در مناطق مختلف استان ایجاد و برای 

راه اندازی 11 صندوق دیگر هم تامین اعتبار شد .
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  مقدم«،  »علوی 
استاندار هم با بیان این که امنیت و آسایش امروز 
نتیجه ایثار و از خود گذشتگی شهدا و ایثارگران است 
بر استفاده دستگاه های اجرایی از ظرفیت بسیج 
سازندگی برای اجرای بسیاری از پروژه های عمرانی 

تاکید کرد.
بسیج  عرصه  فعال   26 از  مراسم  این  پایان  در 

سازندگی استان تقدیر شد.

معاون وزیر نیرو در بیرجند خبر داد

شاخص اعتبار آب رسانی به خراسان جنوبی ۱۰ درصد کمتر ا زنرم کشور

سردار قاسمی در همایش رسم هجرت خبر داد:

سامان دهی ۳۰۰ گروه جهادی

نماینده ولی فقیه:
نیروی هوایی خار چشم دشمن است

حسین قربانی – نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران خار چشم دشمن است. نماینده ولی فقیه 
پنجشنبه گذشته در دیدار اعضای کاروان سلامت نیروی هوایی ارتش تاکید کرد: نیروی هوایی با گذشت 
40 سال از بیعت با بنیان گذار جمهوری اسلامی در همه شرایط در حمایت از مردم اقدام کرده و به همین 

دلیل همواره خار چشم دشمن بوده است.
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« افزود: در دنیا نیروهای نظامی انواع تفکر و مکتب های مختلف را 
برای حفظ منافع جمعیتی به کار می گیرند و این در واقع نوعی مزدوری در حفظ منافع عده ای سرمایه دار 
یا مستبد است و همواره سلاح نیروهای نظامی به سمت مظلومان و حتی مردم خودشان نشانه گرفته می 
شود. وی تاکید کرد: اما در ارتش جمهوری اسلامی ایران از سرباز صفر تا امیر از خود عقیده و ایمان دارد و  

برای عقیده اش با ظلم و ظالم می جنگد و پشتیبان مظلوم و حامی مردم خودش است.

فریاد علیه ترامپ

راهپیمایی مردمی ضد استکباری در محکومیت عهد شکنی 
آمریکا روز گذشته در نقاط مختلف استان برگزار شد. 

به گزارش »خراسان جنوبی« در این تظاهرات ضد آمریکایی 
و صهیونیستی که پس از اقامه نماز عبادی، سیاسی جمعه 
همزمان با سراسر کشور در تمام شهرهای خراسان جنوبی و 
در مرکز استان از مقابل مصلی المهدی)عج( به سمت پارک 
جنگلی بیرجند برگزار شد، مردم فهیم استان با سر دادن 
شعارهای »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل« و ...  اقدام 

آمریکا در خروج یک جانبه از برجام را محکوم کردند.

کاروان سلامت هلال احمر در سیاه خونیک

مرندی- اهالی روستای سیاه خونیک شهرستان نهبندان از خدمات رایگان کاروان سلامت هلال احمر 
برخوردار شدند.  رئیس جمعیت هلال احمر نهبندان با اشاره به اعزام  اولین کاروان سلامت برای ارائه 
خدمات درمانی رایگان به اهالی روستای سیاه خونیک گفت: در این مرحله از اعزام با همکاری یک پزشک 
داوطلب و دو پرسنل و چهار داوطلب این جمعیت 40 نفر از اهالی روستا ویزیت شدند و داروی تجویزی به 
بیماران تحویل شد. به گفته »رضایی« در برخی مناطق کم برخوردار این شهرستان عزیمت به شهر برای 
مراجعه به پزشک با سختی هایی همراه است و بر این اساس اعزام کاروان سلامت در کاهش رنج اهالی این 

مناطق بسیار تاثیر گذار بوده و این موضوع در واکنش اهالی این روستاها مشهود است.

صدور ۲۱۰ هزار کارت هوشمند ملی در استان

رحمان– سال گذشته 210 هزار و 488 کارت هوشمند 
ملی در استان صادر شد. مدیر کل ثبت احوال از وجود 574 
هزار واجد شرایط دریافت کارت ملی هوشمند در استان خبر 
داد و به »خراسان جنوبی« گفت: از این تعداد سال گذشته 
برای 210 هزار و 488 نفر کارت ملی هوشمند صادر شد و 
213 هزار نفر نیز برای صدور این کارت درخواست کردند.

 »فاطمی« از صدور 329 هزار و 462 کارت هوشمند ملی 
در استان از ابتدای اجرای طرح تاکنون خبر داد و با اشاره به 
تمدید پیش ثبت نام کارت هوشمند ملی تا پایان خرداد ماه امسال از افرادی که در این زمینه اقدام نکرده 

اند، خواست هر چه سریع تر برای کارت ملی هوشمند ثبت نام کنند.


